
1 

 
 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 05.02.2019 № 2 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 06.11.2018 № 44  

«Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ на 2019 год» 

 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Муниципальный 

совет муниципального образования Финляндский округ 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Изложить пункт 1 Муниципального совета муниципального образования Финляндский 

округ от 06.11.2018 г. № 44 (далее – Решение) в новой редакции: 

- по доходам в сумме 128 431,5 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 128 974,7 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 543,2 тыс. руб. 

2. Внести изменения в приложение 1 «Доходы местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2019 год» согласно приложению 1 к настоящему решению.  

3. Внести изменения в приложение 2 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Внести изменения в приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам и 

подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в приложение 5 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

7. Изложить пункт 7 решения Муниципального Совета муниципального образования 

Финляндский округ от 06.11.2018 г. № 44 в новой редакции: 

«7. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-

Петербурга в 2019 году – 23 919,1 тыс. руб., в т.ч.: 518,7 тыс. руб. – средства дотаций на 

компенсацию снижения доходов или увеличения расходов бюджетов внутригородских  

муниципальных образований Санкт-Петербурга в связи с изменением законодательства на 2019 

год; 23 393,2 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления 



2 

в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате 

вознаграждения, причитающегося приемному родителю в Санкт-Петербурге; 7,2 тыс. руб. – 

средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 

отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях.». 

8. Изложить пункт 9 решения Муниципального Совета муниципального образования 

Финляндский округ от 06.11.2018 г. № 44 в новой редакции:   

«9. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский 

округ главным администратором следующих доходов местного бюджета: 

920 1 17 01030 03 0000 180 – «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»; 

920 1 17 05030 03 0000 180 – «Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения»; 

920 2 02 19999 03 0000 150 – «Прочие дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения»; 

920 2 02 30024 03 0000 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации»; 

920 2 02 30024 03 0100 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»; 

920 2 02 30024 03 0200 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях»; 

920 2 02 30027 03 0000 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю»; 

920 2 02 30027 03 0100 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье»; 

920 2 02 30027 03 0200 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю»; 

920 2 08 03000 03 0000 150 – «Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального  значения) для осуществления  возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы.». 

9. Изложить пункт 11 решения Муниципального Совета муниципального образования 

Финляндский округ от 06.11.2018 г. № 44 в новой редакции:   

«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 15 948,1 тыс. руб.». 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                   В.Ф.Беликов 

 



3 

   Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 05.02.2019 г. № 2 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

  
 

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

0,0 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности ( за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

-1,0 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности ( за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

1,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

0,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

0,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения 

0,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

-370,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную сто-

имость зеленых насаждений общего пользования 

местного значения и подлежащие зачислению в 

бюджеты внутригородских муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга в соответствии с зако-

нодательством Санкт-Петербурга 

370,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 680,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федера-

ции 

680,6 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Феде-

рации 

518,7 

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 518,7 



4 

920 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований городов федерального 

значения 

518,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

161,9 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

4319,6 

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

-4157,7 

920 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации 

4319,6 

920 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации 

-4157,7 

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на вы-

полнение отдельных государственных полномо-

чий Санкт-Петербурга по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попечи-

тельству 

4319,6 

920 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на вы-

полнение отдельных государственных полномо-

чий Санкт-Петербурга по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попечи-

тельству 

-4157,7 

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на вы-

полнение отдельного государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по определению долж-

ностных лиц, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

7,2 

920 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на вы-

полнение отдельного государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по определению долж-

ностных лиц, уполномоченных составлять прото-

колы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

-7,2 



5 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

19073,6 

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

-19073,6 

920 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального 

значения на содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приемному родителю 

19073,6 

920 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального 

значения на содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приемному родителю 

-19073,6 

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

14115,5 

920 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

-14115,5 

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на воз-

награждение, причитающееся приемному родите-

лю 

4958,1 

920 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на воз-

награждение, причитающееся приемному родите-

лю 

-4958,1 

Итого 680,6 

  

    

 

   

  
 

    

       

       

       

   

 

 

  

  
 



6 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 05.02.2019 г. № 2 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

ГР

БС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

920       881,3 

1.1. Общегосударственные во-

просы 

920 01 00     912,3 

1.1.1. Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

920 01 04     912,3 

1.1.1.1. Глава Местной администра-

ции 

920 01 04 99000 

00005 

  50,8 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

920 01 04 99000 

00005 

100 50,8 

1.1.1.1.1.

1 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00005 

120 50,8 

1.1.1.2. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной адми-

нистрации по решению во-

просов местного значения 

920 01 04 99000 

00006 

  699,6 



7 

1.1.1.2.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

920 01 04 99000 

00006 

100 699,6 

1.1.1.2.1.

1 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 699,6 

1.1.1.3. Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия по 

организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и 

попечительству за счет суб-

венций из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 01 04 99000 

G0850 

  161,9 

1.1.1.3.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления  

920 01 04 99000 

G0850 

100 161,9 

1.1.1.3.1.

1 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

920 01 04 99000 

G0850 

120 161,9 

1.2. Образование 920 07 00     0,2 

1.2.1. Другие вопросы в области 

образования 

920 07 09     0,2 

1.2.1.1 Расходы на участие в меро-

приятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании на территории 

муниципального образова-

ния 

920 07 09 02000 

90015 

  0,1 

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд  

920 07 09 02000 

90015 

200 0,1 

1.2.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

920 07 09 02000 

90015 

240 0,1 



8 

1.2.1.2. Расходы на участие в реали-

зации мероприятий по 

охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего 

табачного дыма на террито-

рии муниципального образо-

вания 

920 07 09 02000 

90016 

  0,1 

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных)  

920 07 09 02000 

90016 

200 0,1 

1.2.1.2.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

920 07 09 02000 

90016 

240 0,1 

1.3. Социальная политика 920 10 00     -31,2 

1.3.1. Пенсионное обеспечение 920 1001     -31,2 

1.3.1.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, за-

мещавшим муниципальные 

должности и должности му-

ниципальной службы 

920 1001 99000 

60012 

  -31,2 

1.3.1.1.1 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 1001 99000 

60012 

300 -31,2 

1.3.1.1.1.

1 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 

920 1001 99000 

60012 

310 -31,2 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-

ВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       298,8 

2.1. Общегосударственные во-

просы 

974 01 00     298,8 

2.1.1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

974 01 02     50,8 

2.1.1.1. Глава муниципального обра-

зования 

974 01 02 99000 

00001 

  50,8 

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

974 01 02 99000 

00001 

100 50,8 

2.1.1.1.1.

1 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 02 99000 

00001 

120 50,8 



9 

2.1.2. Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-

ных органов муниципаль-

ных образований 

974 01 03     248,0 

2.1.2.1. Депутаты представительного 

органа муниципального об-

разования, осуществляющие 

свою деятельность на посто-

янной основе 

974 01 03 99000 

00002 

  87,2 

2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

974 01 03 99000 

00002 

100 87,2 

2.1.2.1.1.

1 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 03 99000 

00002 

120 87,2 

2.1.2.2. Компенсационные расходы 

на осуществление депутат-

ской деятельности депута-

там, осуществляющим свои 

полномочия на непостоян-

ной основе 

974 01 03 99000 

00003 

  11,3 

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

974 01 03 99000 

00003 

100 11,3 

2.1.2.2.1.

1. 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 03 99000 

00003 

120 11,3 

2.1.2.3. Аппарат Муниципального 

совета 

974 01 03 99000 

00004 

  149,5 

2.1.2.3.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

974 01 03 99000 

00004 

100 91,4 



10 

2.1.2.3.1.

1 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 03 99000 

00004 

120 91,4 

2.1.2.3.2.

1. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нуждрственных (муни-

ципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 58,1 

2.1.2.3.2.

2. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 58,1 

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КО-

МИССИЯ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

926       43,7 

3.1. Общегосударственные во-

просы 

926 0100     43,7 

3.1.1. Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 

926 0107     43,7 

3.1.1.1. Расходы на содержание и 

обеспечение  

деятельности членов избира-

тельной комиссии  

муниципального образова-

ния    

926 0107 99000 

00051 

  43,7 

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления  

926 0107 99000 

00051 

100 43,7 

3.1.1.1.1.

1 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

926 0107 99000 

00051 

120 43,7 

Итого 1223,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 05.02.2019 г. № 2 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные 

вопросы 

01 00     1254,8 

1.1. Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02 99000 

00001 

  50,8 

1.1.1. Глава муниципального 

образования 

01 02 99000 

00001 

  50,8 

1.1.1.1. Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

01 02 99000 

00001 

100 50,8 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 99000 

00001 

120 50,8 

1.2. Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти 

и представительных ор-

ганов муниципальных 

образований 

01 03     248,0 

1.2.1. Депутаты представи-

тельного органа муни-

ципального образования, 

осуществляющие свою 

деятельность на посто-

янной основе 

01 03 99000 

00002 

  87,2 



12 

1.2.1.1. Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

01 03 99000 

00002 

100 87,2 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 99000 

00002 

120 87,2 

1.2.2. Компенсационные рас-

ходы на осуществление 

депутатской деятельно-

сти депутатам, осу-

ществляющим свои пол-

номочия на непостоян-

ной основе 

01 03 99000 

00003 

  11,3 

1.2.2.1. Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

01 03 99000 

00003 

100 11,3 

1.2.2.2 Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 99000 

00003 

120 11,3 

1.2.3. Аппарат Муниципаль-

ного совета 

01 03 99000 

00004 

  149,5 

1.2.3.1. Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

01 03 99000 

00004 

100 91,4 

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 99000 

00004 

120 91,4 

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 58,1 



13 

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

240 58,1 

1.3. Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации, 

местных администраций 

01 04     912,3 

1.3.1. Глава Местной админи-

страции 

01 04 99000 

00005 

  50,8 

1.3.1.1. Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 99000 

00005 

100 50,8 

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00005 

120 50,8 

1.3.2. Содержание и обеспече-

ние деятельности Мест-

ной администрации по 

решению вопросов мест-

ного значения 

01 04 99000 

00006 

  699,6 

1.3.2.1. Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 99000 

00006 

100 699,6 

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

00006 

120 699,6 

1.3.3. Расходы на исполнение 

государственного пол-

номочия по организации 

и осуществлению дея-

тельности по опеке и по-

печительству за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

01 04 99000 

G0850 

  161,9 



14 

1.3.3.1. Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 99000 

G0850 

100 161,9 

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99000 

G0850 

120 161,9 

1.4. Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     43,7 

1.4.1. Расходы на содержание и 

обеспечение  

деятельности членов из-

бирательной комиссии  

муниципального образо-

вания    

01 07 99000 

00051 

  43,7 

1.4.1.1 Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления гос-

ударственными внебюд-

жетными фондами 

01 07 99000 

00051 

100 43,7 

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 07 99000 

00051 

120 43,7 

2. Образование 07 00     0,2 

2.1. Расходы на участие в 

мероприятиях по про-

филактике незаконного 

потребления наркотиче-

ских средств и психо-

тропных веществ, 

наркомании на террито-

рии муниципального об-

разования 

07 09 02000 

90015 

  0,1 

2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

07 09 02000 

90015 

200 0,1 

2.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90015 

240 0,1 



15 

2.2. 

 

Расходы на участие в ре-

ализации мероприятий 

по охране здоровья 

граждан от воздействия 

окружающего табачного 

дыма на территории му-

ниципального образова-

ния 

07 09 02000 

90016 

  0,1 

2.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

07 09 02000 

90016 

200 0,1 

2.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90016 

240 0,1 

3. Социальная политика 10 00     -31,2 

3.1. Пенсионное обеспечение 10 01     -31,2 

3.1.1. Расходы на предоставле-

ние доплат к пенсии ли-

цам, замещавшим муни-

ципальные должности и 

должности муниципаль-

ной службы 

10 01 99000 

60012 

  -31,2 

3.1.1.1. Социальное обеспечение 

населения 

10 01 99000 

60012 

300 -31,2 

3.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 99000 

60012 

310 -31,2 

Итого 1223,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 05.02.2019 г. № 2 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    
(тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

разде-

ла 

Код 

под-

разде-

ла 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 1254,8 

1.1. Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 50,8 

1.2. Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

01 03 248,0 

1.3. Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

01 04 912,3 

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 43,7 

2. Образование 07 00 0,2 

2.1. Другие вопросы в области образования 07 09 0,2 

3. Социальная политика 10 00 -31,2 

3.1. Пенсионное обеспечение 10 01 -31,2 

 Итого  1223,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



17 

 
 

Приложение № 5 

к проекту решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 05.02.2019 г. № 2 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

543,2 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

543,2 

920 01 05 02 01 03 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

-680,6 

920 01 05 02 01 03 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

1223,8 

  

Итого источников финансирования дефици-

та бюджета 

543,2 

 

 


